АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    25.11.2020    № 696

О запрете выхода людей на лед
в городском поселении Гаврилов-Ям
в зимний период 2020-2021 г.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.ст.  6,27,41  Водного  кодекса  РФ, руководствуясь  ст.ст.  8,  27
Устава городского поселения Гаврилов-Ям, в целях обеспечения безопасности
людей на водных объектах на территории городского поселения Гаврилов-Ям

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить  в  течение  зимнего  периода  повсеместно  выход  людей  и
выезд   автотранспортных  средств  на  лед  водоемов  городского  поселения
Гаврилов-Ям.

2.Начальнику МУ «Управление городского хозяйства» Седову А.В.:
- усилить агитационно-пропагандистскую работу среди населения  путем

распространения наглядной агитации в местах массового пребывания людей и
размещением информации в средствах массовой информации;

-  установить  запрещающие знаки  (аншлаги)  в  местах  выхода  людей и
выезда автотранспортных средств на лед.

3.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя Главы Администрации городского поселения Гаврилов-Ям
М.В. Киселева.

4. Настоящее постановление опубликовать в районной массовой газете
«Гаврилов-Ямский  вестник»  и  на  официальном  сайте  Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям http://gavrilovyamgor.ru/.

5.Постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального
опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                    А.Н. Тощигин

http://gavrilovyamgor.ru/

Приложение 1к
Постановлению

Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям

                                                                                               от 25.11.2020  г. № 696

План мероприятий по обеспечению безопасности людей
на водных объектах в городском поселении Гаврилов-Ям в

осеннее - зимний период 2020-2021 годов

№
п/п

Наименование мероприятий Срок
выполнения

Ответственный

1 Контроль за обстановкой на водных
объектах городского поселения Гаврилов-
Ям

01.12.2020 –
10.04.2021

Начальник  МУ
«Управление
городского хозяйства»

2 Информирование населения через СМИ и
председателей комитетов улиц, домов о
запрещении выхода на лед и рыбной ловли
на водоемах городского поселения в
неустановленных местах

01.12.2020 –
10.04.2021

Первый зам. Главы
Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям, главный
инженер МУ
«Управление
городского хозяйства»

3 Установка запрещающих знаков и
аншлагов в местах несанкционированных
переходов через р.Которосль.

01.12.2020-
29.12.2021г.

Первый зам. Главы
Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям, старший
инженер МУ
«Управление
городского хозяйства»

4 Организация учета мест выхода людей на
лед водоемов в городском поселении
Гаврилов-Ям и мест несанкционированных
переходов через водоемы по льду

в течение
зимнего
периода
2020-2021 гг.

МУ «Управление
городского хозяйства»

5 Проведение профилактической,
агитационно-пропагандистской и
разъяснительной работы среди населения о
необходимости соблюдения основных
правил безопасного поведения вблизи
водоемов

в течение
осенне-
зимнего
периода
2020-2021 гг.

Администрация
городского поселения
Гаврилов-Ям, отдел по
организационным
вопросам и
социальной политике